
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA VIGILANZA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 508 DEL  31-12-2019

OGGETTO: ANCITEL DIGITALE SERVIZI TELEMATICI DI BASE E ACI PRA

ANNO 2020

VISTO  il bilancio 2019 e il peg triennale;
VISTO  il Decreto Sindacale n° 10/2019 di conferimento incarico Area Vigilanza e
Commercio; al Cap. Massimiliano Pasquali;
RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale “Bassa
Valle del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino del 01/06/2016;
CONSIDERATO che la nuova convenzione prevede la ripartizione delle spese all’art. 5 così
ripartite:

Comune di Antrodoco 75%;-
Comune di Borgo Velino 25%;-

PREMESSO che, ai fini dell’espletamento dei servizi di propria competenza, l’Ufficio di
Polizia Municipale ha la necessità di poter accedere all’archivio centrale del Pubblico Registro
Automobilistico ( P.R.A. ) gestito dall’A.C.I.;
Verificato che a decorrere dal 01.01.2020 i servizi telematici a marchio Ancitel saranno offerti da
ANCI DIGITALE SPA, società inhouse formata da ANCI e ACI INFORMATICA SpA, tramite il
quale sarà possibile l’accesso alla banca dati ACI-PRA, ed in particolare all’archivio magnetico
centrale del PRA che contiene i dati anagrafici e di residenza degli intestatari dei veicoli oltre alle
caratteristiche tecniche dei veicoli stessi;
Considerato che l’importo per l’accesso al servizio varia a seconda del numero degli abitanti come
da prospetto Anci Digitale allegato;
Considerato inoltre che per rinnovare l’accesso ad aci pra Anci Digitale occorre allo stesso tempo
rinnovare l’adesione ai servizi di base di Anci Digitale;
Ritenuto pertanto dover impegnare la somma annuale di € 333,70 oltre IVA, per un totale di €
407,11 IVA Compresa per l’abbonamento  Aci Pra di Anci Digitale e la somma di     € 360,00
oltre IVA per un importo complessivo di € 439,20 IVA Compresa per Servizi di Base Anci
Digitale ;
Considerato che alla luce di quanto sopra esposto che la spesa complessiva per i servizi informativi
telematici Anci Digitale ammonta ad € 846,31 IVA Compresa;
Dato atto che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
innalzando da € 1.000 a € 5.000, l’importo che consente alle Pubbliche Amministrazioni di non fare
corso al Mercato Elettronico.
Visto il Durc regolare con scadenza 11/04/2020;
Dato atto che la spesa di cui alla presente determina è esigibile nell’anno 2020;
Ritenuto di doversi avvalere per l’anno 2020 dei Servizi Telematici realizzati da Anci Digitale SPA
per l’accesso alla banca dati P.R.A., approvando le condizioni di abbonamento annuale;



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s. m. i.;

DETERMINA
1. Di procedere, per le ragioni e così come esposto in premessa, all’abbonamento ai Servizi
Informativi Telematici di Base di Anci Digitale SPA ed al rinnovo dell’abbonamento al servizio di
collegamento alla banca dati ACI-PRA per l’anno 2020;
2. Impegnare a favore di ANCI DIGITALE, società in house di ANCI e ACI Informatica SpA -Via
dei Prefetti 46 – 00186 ROMA – C.F. 15483121008 – P.IVA 15483121008 e per iva all’erario,  la
somma di € 846,31 iva compresa ( € 693,70 A FAVORE DI ANCI DIGITALE E €  152,61 PER
IVA) per rinnovo dell’abbonamento ai Servizi Informativi Telematici di Base di Anci Digitale e per
rinnovo dell’abbonamento al servizio di collegamento alla banca dati ACI-PRA per l’anno 2020
NEL MODO SEGUENTE:
 Comune di Borgo Velino   €  211,58        cap. 2961 anno bilancio 2020
 Comune di Antrodoco       €  634,73        cap. 522/1 anno bilancio 2020

Cig. [Z1D2B6EE1B]
3.DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE a lavoro o fornitura effettuata, a presentazione
di regolare fattura con successivo atto;

4.DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio finanziario.

T R A S M E T T E

la presente all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.
Antrodoco, lì 31/12/2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Massimiliano Pasquali -

Determinazione AREA VIGILANZA n.508 del 31-12-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 13-01-2020  R.A. n°  25

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 13-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 13-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Massimiliano Pasquali

Determinazione AREA VIGILANZA n.508 del 31-12-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


